
9. august 2013

Supplerende oplysninger til dagsordenen. 

Hvorfor ser dagsordenen ud som den gør? 
På dagen for brugergruppemødet afholdes yderligere et arrangement på Videncentret for 
Landbrug rettet mod deltidslandmænd, som ligger fra kl. 14 til kl. 18, og omhandler en 
workshop om økonomistyring for deltidslandmænd. De 2 arrangementer overlapper mellem 
kl. 14 – 15, hvor vi har valgt at forene dem, da begge har en interesse i at høre om specia-
leafhandlingen ”Deltidslandbrug i Danmark”, samt at begge grupper får lejlighed til at hilse 
på hinanden og få indblik i det arbejde de hver især har fokus på i forhold til deltidsland-
mænd.  
Programmet for den fælles time starter med en kort præsentation af eftermiddagens work-
shop, herefter oplæg omhandlende den førnævnte specialeafhandling v. Mathias Utoft 
Jørgensen, og til sidst en kort præsentation af brugergruppens arbejde v. Niels Pedersen 
Qvist. Dette kan skabe grobund for input, kommentarer og ideer fra workshopdeltagerne 
om det arbejde Brugergruppen beskæftiger sig med. 
Dagsordene er struktureret på en sådan måde, at det er muligt for Jer at gå kl. 15, som det 
oprindeligt er planlagt, men I er selvfølgelig mere end velkommende til at blive længere og 
deltage i workshopdelen. 

Hvad er formålet med workshoppen 
Workshoppen har til formål at afdække behovet for økonomistyring hos deltidslandmænd, 
om det er noget deltidslandmænd bruger, og på hvilke områder det kan have interesse for 
deltidslandmænd. Endvidere er formålet at give rådgiverne en indsigt i behovet og interes-
sen for økonomistyring til deltidslandmænd, samt at hjælpe rådgiverene til at imødekomme 
deltidslandmandens behov. 
Forud for workshoppen er gennemført et interviewforløb, som har haft til formål at afdække 
behovet for økonomistyring hos deltidslandmanden. Workshoppen tager derfor afsæt heri, 
hvor der opsamles på interviewforløbet, og skabes mulighed for en uddybning af behovene 
fra deltidslandmændene om økonomistyring samt øge forståelsen af behovene for rådgi-
verne 

Hvem er deltagerne? 
Deltagerene til workshoppen består af både deltidslandmænd og økonomirådgivere, som 
har deltaget i et forudgående interviewforløb, som har haft til formål at afdække behovet for 
økonomistyring hos deltidslandmanden. Det forventes at antallet af deltagere til workshop-
pen ligger mellem 5-10 personer. 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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Programmet for eftermiddagens workshop kan ses nedenfor: 

Dagsorden 
15.00 – 18.00 

1. Hvordan kan man sikre værdien på sit deltidslandbrug v. Mathias Utoft Jørgensen & Per Bregendahl
2. Økonomistyring og deltidslandmanden v. Vibeke Hjorslev Rasmussen

18.00 – 
4. Fælles middag Koldkærgård

Hvis det har interesse er I meget velkommen til at deltage i eftermiddagens workshop og 
den fælles middag på Koldkærgård. 

Hvis det ønskes at deltage i fællesspisningen på Koldkærgård er sidste frist for til-
melding torsdag d. 15. august 2013. 

Venlig hilsen 

Mathias Utoft Jørgensen 
Konsulent 

T  +45 8740 5527 (direkte) 
E  muj@vfl.dk 
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Den 21. august 2013 blev der afholdt en workshop om økonomistyring til deltidslandmænd, 
som lå i forlængelse af et møde i brugergruppen for rådgivning af deltidslandmænd. Work-
shoppen blev afholdt i samarbejde med projekt 7281- økonomistyring som forud for workshop-
pen havde indsamlet erfaringer for økonomistyring til deltidslandmænd gennem en fokusgrup-
pe af deltidslandmænd. Deltagere til workshoppen var deltidslandmænd fra fokusgruppen øko-
nomistyring, samt medlemmer fra brugergruppen for rådgivning af deltidslandmænd.  
Invitationen til deltagerne fra fokusgruppen blev udarbejdet i projekt 7281 – økonomistyring, 
mens invitationen til brugergruppen for rådgivning af deltidslandmænd blev udarbejdet i projekt 
5620, 5714. Der blev under workshoppen skabt en god dialog om økonomistyring til deltids-
landmænd, og der blev skabt en indsigt hos brugergruppen om de udfordringer, der blev identi-
ficeret ved rådgivning af deltidslandmænd om økonomistyring – særligt med fokus på at det of-
te er vigtigt at bruge et andet sprog når der snakkes økonomistyring til deltidslandmænd. Erfa-
ringsudvekslingen blev underbygget ved at inddrage forskellige grupperinger til workshoppen 
om økonomistyring til deltidslandmænd. I brugergruppens arbejde med at diskutere og udvikle 
rådgivning til deltidslandmænd er en løbende erfaringsudveksling vigtigt for at understøtte en 
sammenhængende rådgivning til deltidslandmænd. 
 
 
Skrevet af Konsulent, Mathias Utoft Jørgensen 
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